

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2021-0210

Fecha de emisión: 26/11/2021

**Ministerio de Defensa
ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MIDE-2021-00720**

Descripción: **Adquisición de acondicionador de aire y materiales para su instalación**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Abastecimientos Corporativos Sánchez Adon, SRL.**

RNC: **131502636**

Nombre comercial: **Abastecimientos Corporativos Sánchez Adon, SRL.**

Domicilio comercial: **Luis Amiama Tió, 10507 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **829-236-9224**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **309,168.26**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	24131501	Manejadora 60k BTU 22/1/60 DE ALTA EFICIENCIA CONDENSADOR Comentarios proveedor: Marca TGM R410 60k btu 13secr	1.00	UD	220,594.00	220,594.00		39,706.92	0.00	260,300.92
2	31162411	Pies de tubo de cobre de 3/4 flexible	35.00	UD	295.00	10,325.00		1,858.50	0.00	12,183.50
3	31162411	Pies de tubo de cobre de 3/8 flexibe	35.00	UD	133.00	4,655.00		837.90	0.00	5,492.90
4	40151723	Filtro Secador soldable 163	1.00	UD	504.00	504.00		90.72	0.00	594.72
5	11131608	Cinta de aluminio para ducto 3"x50 yardas Comentarios proveedor: U.S.A	2.00	UD	1,387.00	2,774.00		499.32	0.00	3,273.32
6	31161516	Tubo de aislamiento 7/8"x 3/8"	7.00	UD	162.00	1,134.00		204.12	0.00	1,338.12
7	12142001	Gas en tanque 14. oz Comentarios proveedor: Gas Map-pro	2.00	UD	589.00	1,178.00		212.04	0.00	1,390.04
8	40142115	Pies de alambre de goma redondo 4x2.5 mm 12/4 Comentarios proveedor: Marca Barryflez Miguélez	35.00	UD	95.00	3,325.00		598.50	0.00	3,923.50
9	11131608	Tape eléctrico 3/4"x60" Comentarios proveedor: Marca Truper rollo	1.00	UD	152.00	152.00		27.36	0.00	179.36
10	12142001	Tanque de 25 lib. de refrigerante 410 a cilindro Marca Chemours	1.00	UD	16,530.00	16,530.00		2,975.40	0.00	19,505.40

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		Chemours								
11	11131608	Cinta de acondicionado negra tape 2"x60". Comentarios proveedor: U.S.A	1.00	UD	836.00	836.00		150.48	0.00	986.48

Subtotal RDS	262,007.00
Total Descuentos RDS	0.00
Total ITBIS RDS	47,161.26
Total Otros Impuestos RDS	0.00
Total RDS	309,168.26

Observaciones: Para ser utilizados en la reparación de los aires acondicionados del Bar La Trinchera Café del Círculo Recreativo para Oficiales de las Fuerzas Armadas

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
8	Pies de alambre de goma redondo 4x2.5 mm 12/4	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	35.00	30/11/2021 10:00:00 a.m.
7	Gas en tanque 14. oz	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	30/11/2021 10:00:00 a.m.
9	Tape electrico 3/4"x60"	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	30/11/2021 10:00:00 a.m.
11	Cinta de acondicionado negra tape 2"x60".	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	30/11/2021 10:00:00 a.m.
10	Libras de refrigerante 410 a	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA	15.00	30/11/2021

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

LIC. **ANTONIO MANTANA**
Teniente Coronel, E.R.D.
Subdirector de Compras MIDE.

Nombre y Apellido



SHELLA P. HENRIQUEZ PAULINO
Mayor, E.R.D.
Directora General Financiera del Ministerio de Defensa

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	cilindo	O METROPOLITANA DO		10:00:00 a.m.
6	Tubo de aislamiento 7/8"x 3/8"	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	7.00	30/11/2021 10:00:00 a.m.
2	Pies de tubo de cobre de 3/4 flexible	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	35.00	30/11/2021 10:00:00 a.m.
1	Manejadora 60k BTU 22/1/60 DE ALTA EFICIENCIA CONDENSADOR	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	30/11/2021 10:00:00 a.m.
3	Pies de tubo de cobre de 3/8 flexibe	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	35.00	30/11/2021 10:00:00 a.m.
5	Cinta de aluminio para ducto 3"x50 yardas	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	30/11/2021 10:00:00 a.m.
4	Filtro Secador soldable 163	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	30/11/2021 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido